РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.09.2010
	Константиновск

	N 946

О внесении изменений в постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008г. №1136 «Об утверждении муниципальной целевой программы улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы» (в редакции  от 07.12.2009г. №1617, от 12.03.2010г. №311)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  РФ, с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Константиновского района от 31.12.2008 г. № 1136 «Об утверждении муниципальной целевой программы улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы» (в редакции от 07.12.2009г. №1617, от 12.03.2010г. №311) следующие изменения:

1.1. В разделе I. Паспорта Муниципальной целевой программы улучшения демографической ситуации в Константиновском районе на 2008-2010 годы:

1.1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы -204577,4 тыс.рублей

Дополнительного финансирования не требуется

Из общего объема финансирования Программы:
- средства федерального бюджета- 244,7 тыс. рублей,

в том числе:

2010 год- 244,7 тыс. рублей
- средства областного бюджета –175858,3 тыс.рублей,

в том числе:

2008 год –55990,5 тыс.рублей

2009 год –59913,1 тыс.рублей

2010 год –59954,7 тыс.рублей

- средства  местного бюджета –21112,9 тыс.рублей,

в том числе:

2008 год –7429,0 тыс.рублей

2009 год –6598,9 тыс.рублей

2010 год –7085,0 тыс.рублей

-бюджеты поселений- 7361,5 тыс.руб., в том числе:

2008 год –2224,8 тыс.рублей

2009 год –3098,4 тыс.рублей

2010 год –2038,3 тыс.рублей.»

1.1.2. Абзац 1 раздела YI. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Для практической реализации Программы разработан перечень мероприятий, предусматривающий софинансирование из бюджетных источников.
«Общий объем финансирования Программы -204577,4 тыс.рублей

Дополнительного финансирования не требуется

Из общего объема финансирования Программы:
- средства федерального бюджета- 244,7 тыс. рублей,

в том числе:

2010 год- 244,7 тыс. рублей
- средства областного бюджета –175858,3 тыс.рублей,

в том числе:

2008 год –55990,5 тыс.рублей

2009 год –59913,1 тыс.рублей

2010 год –59954,7 тыс.рублей

- средства  местного бюджета –21112,9 тыс.рублей,

в том числе:

2008 год –7429,0 тыс.рублей

2009 год –6598,9 тыс.рублей

2010 год –7085,0 тыс.рублей

-бюджеты поселений- 7361,5 тыс.руб., в том числе:

2008 год –2224,8 тыс.рублей

2009 год –3098,4 тыс.рублей

2010 год –2038,3 тыс.рублей.»

1.2. В подразделе «Социальная поддержка пожилых граждан и инвалидов» раздела II «Укрепление здоровья и увеличение ожидаемой продолжительности жизни населения» приложения «Система программных мероприятий»:
пункты 2.17, 2.18, «Всего по разделу». изложить в следующей редакции:
	2.17.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла, гражданам, пострадавшим от политических репрессий, гражданам, работающим и проживающим в сельской местности
	Минтруд РО,

Отдел социальной защиты населения администрации

района
	2008-2010
	90099,8
244,7
	23811,1
0,0
	34133,1
0,0
	32155,6
244,7

	Област-ной

бюджет
Федеральный бюджет
	Улучшение качест-ва и продолжитель-ности жизни этих катего-рий граждан

	2.18.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	Минтруд РО,

Отдел социальной защиты населения администрации

района
	2008-2010
	739,0
	105,5
	281,9
	351,6
	Област-ной

бюджет
	Оказа-ние материальной поддержки гражда-нам

	Всего по разделу

	119724,2
	37779,2
	42709,0
	39236,0

	в том числе:

	1. Федеральный бюджет

	244,7
	0,0
	0,0
	244,7

	1. Областной бюджет

	100268,2
	31821,2
	35715,9
	32731,1

	2. Местный бюджет

	11849,8
	3733,2
	3894,7
	4221,9

	3. Бюджеты поселений

	7361,5
	2224,8
	3098,4
	2038,3

1.3. В подразделе «Улучшение жилищных условий» раздела III «Стимулирование рождаемости и укрепление института семьи» приложения «Система программных мероприятий»:
пункты 3.9.,3.10.,.3.11., «Всего по разделу» изложить в следующей редакции:
	3.9.
	Предоставление ежемесячных пособий малоимущим семьям
	Минтруд РО, отдел социальной защиты населения района
	2008-2010
	42645,9
	12207,1
	14524,3
	15914,5
	Областной

бюджет
	Оказа-ние государствен-ной материальной помо-щи с целью возрождения и повы-шения статуса семьи

	3.10.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей 1-2 года жизни из малоимущих семей для приобре-тения специальных молочных продук-тов детского питания
	Минтруд РО, отдел социальной защиты населения района
	2008-2010
	11219,9
	2964,8
	3990,6
	4264,5
	Областной

бюджет
	Материальное стиму-лирование рождаемости, повы-шение качест-ва пита-ния, здоро-вья детей и сниже-ние младенческой смерт-ности

	3.11.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат многодетным семьям
	Минтруд РО, отдел социальной защиты населения района
	2008-2010
	12150,0
	2944,8
	4418,6
	4786,6
	Областной

бюджет
	Повы-шение статуса много-детной семьи, поощрение много-детнос-ти

	Всего по разделу

	83428,2
	27865,1
	26901,4
	28661,7

	в том числе:

	2. Област-ной бюджет

	74165,1
	24169,3
	24197,2
	25798,6

	3. Местный бюджет

	9263,1
	3695,8
	2704,2
	2863,1

1.4. пункт «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по Программе

	204577,4
	65644,3
	69610,4
	69322,7

	      в том числе:

	Федеральный бюджет

	244,7
	0,0
	0,0
	244,7

	  Областной     бюджет

	175858,3
	55990,5
	59913,1
	59954,7

	   Местный бюджет

	21112,9
	7429,0
	6598,9
	7085,0

	 Бюджеты поселений

	7361,5
	2224,8
	3098,4
	2038,3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Константиновского района Антоненко А.Г.
Глава
Константиновского района                                                       Б.Е. Хлопяников